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Velkommen til forårssæsonen 2025 med mulighed for at møde spæn-
dende forfattere, både lokale og landskendte, masser af inspirerende 
arrangementer, meget ofte arrangeret i tæt samarbejde med det lokale, 
boblende kulturliv.

For børnene er der mulighed for at få en oplevelse ud over det sædvanlige, 
når vi i samarbejde med Rollespilsforeningen R.I.R. inviterer på en magisk 
nat på Grenaa Bibliotek. Eventyr med overnatning! Herudover er der en 
masse aktiviteter i uge 7 og meget mere…

Uge 17 er verdensmålsuge, og i år sætter vi fokus på mål 17; Livet i Havet. 
Der vil være forskellige udstillinger og aktiviteter på alle vores biblioteker 
i løbet af ugen. Som ”vandkantskommune” spiller havet en særlig rolle i 
Norddjurs, og havlivets vilkår og muligheder er særligt relevante for os på 
denne egn.

I programmet du sidder med, kan du møde Norddjurs Bibliotekers første 
Bibliotekshund Zia! Zia er certificeret læsehund, nyder samværet med 
børnene og har en stor tålmodighed. Zia holder til på Ørum Bibliotek.

Måske er du nysgerrig på, hvilke bøger vi låner med ud her i Norddjurs? I 
programmet løfter vi sløret for de mest udlånte titler for både børn og vok-
sne i løbet af året. Uden at afsløre for meget kan jeg godt sige, at vi ligner 
resten af landet ret meget. Så kan man selv bestemme, om man er rystet 
eller trøstet….

Vel mødt på biblioteket i 2025!
Lars Lerche, Bibliotekskeder
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Eventyrtid
Højtlæsning for de mindste.
Børnebibliotekaren læser højt, 
samtidig med at billederne fra 
bogen vises på storskærm. Det 
varer ca. 30 minutter.  

Bøgerne vælges til aldersgrup-
pen 3-6 år. Der er mulighed for 
at lege på biblioteket og spise 
madpakker efter højtlæsningen. 

Der er fastlagt fire højtlæsninger 
på hvert bibliotek dette forår, se 
hvor og hvornår på hjemme-
siden. Den første er tirsdag 
d. 07.01. på Auning og Ørum Bib-
lioteker og onsdag d. 08.01. på 
Grenaa og Ørsted Biblioteker.

Børnenes Danmarks 
Indsamling 2025
Fra d. 13. januar kan du gå en 
tur og hjælpe med at samle ind 
til fejl- og underernærede børn i 
Uganda. Sådan lyder budskabet, 
når DR B&U og en række sam-
arbejdspartnere engagerer 
landets børn og unge i den gode 
sags tjeneste.  Så tag din mor, 
far, pædagog, lillebror, klasse 
eller fodboldhold med på en gå-
tur. Kom så forbi biblioteket og 
registrér, hvor mange kilometer, 
I har gået, og få et diplom. Novo 
Nordisk Fonden donerer 20 kr. 
til Danmarks Indsamling for hver 
gået kilometer. God tur! 



4

Karen blixen

Drømmerne af Karen Blixen 
– en dramatiseret fortælling   
Få levendegjort den fantastiske “vilde” historie fuld af humor, mystik og 
drama. Du inviteres ind i Karen Blixens univers, når historiefortæller Inger 
Marie Madsen fortæller Drømmerne fra Syv fantastiske fortællinger. Det 
bliver ordret og dramatisk med en enkel scenografi. 

En fuldmånenat i året 1863 er en dhow på vej fra Lamu til Zanzibar. Om-
bord er tre mænd, der fortæller hinanden historier. Englænderen Lincoln 
Forsner fortæller om en kvinde, han forelskede sig i, og som forsvandt 
fra ham. Han leder efter hende overalt. I en dramatisk jagt over et 
bjergpas på vej til Italien finder han hende igen, men hun kender 
ham ikke. Hun forsøger at undslippe ham og hans to rejsekam-
merater, der viser sig også at jagte hende! Hvem er hun? 

Inger Marie Madsens ambition er at skabe et magisk rum, 
hvor tid ikke eksisterer, og hvor der er totalt nærvær. 
Hun har i mange år arbejdet som skuespiller og 
historiefortæller. 

Gratis, men tilmelding anbefales, da der er et begrænset antal pladser.

Fredag 17.01.25   
Kl. 16:00 - 18:00
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Motionsbanko med 
litterær quiz
Nyd en dag med motion og hyg-
ge for hele familien. Du køber 
bankopladerne på biblioteket og 
får udleveret et kort over ruten. 
Når du har været turen rundt i 
Auning, tjekker vi pladerne, og 
hvis der er fuld plade, har du 
mulighed for at vælge imellem 
en masse spændende gevinster 
til både børn og voksne.   
Efter turen er der mulighed for 
et glas saftevand, og du kan 
deltage i den litterære quiz, hvor 
du skal gætte enten en forfat-
ter eller en figur fra en bog. Der 
trækkes lod blandt alle rigtige 
svar.  Se de seks datoer i 
kalenderen eller på 
hjemmesiden. Auning

Syrien – hvad nu? 
v/ Deniz Serinci 
I december blev Syriens diktator 
gennem årtier, Bashar al-Assad, 
væltet. Hvordan ser fremtiden 
ud for landet? Bliver Syrien nu 
en islamisk eller sekulær stat? 
Hvad med minoriteter som kur-
dere, alawitter, kristne, osv.? 
Journalist og forfatter Deniz 
Serinci har udgivet 13 bøger om 
Mellemøsten, heriblandt om Sy-
rien og lige besøgt netop Syrien 
inden Assads fald. Han vil holde 
et foredrag om det borgerkrigs-
ramte land. 

Mandag 20.01.25
Kl. 19:00
Gratis. Grenaa
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Flyvetur gennem familielivet 
med Musikflyveren 
Vi skal igennem originale sange om en dags cyklus, hvor vi vågner op 
om morgenen, vækker kroppen, cykler af sted, tager på eventyr i skoven, 
går i skumbad og meget mere. Musikerne har også en lille 
tryllebevægelse, der kan få tiden til at gå lidt hurtigere. 

Sangene er skræddersyet til at synge og danse med på. De går lige i 
kroppen og har melodier, som bliver hængende i øregangene, så 
man bliver glad indeni. 

Musikflyveren spiller inddragende børne- og familiekoncerter, 
der ligger lige i krydsfeltet mellem en koncert og en forestilling. 
Man kan kalde det et show, en musikforestilling, historiekoncert 
eller blot en koncert – kært barn har mange navne.  Fælles for 
koncerterne er, at de inviterer publikum til at deltage.  

Som en gennemgående tråd i koncerterne, laver de sammen med publikum 
en lille bevægelse og lyd, der leder os fra sang til sang igennem koncerten.  

Auning

Lørdag 25.01.25
Kl. 14:00 
Gratis. Tilmelding nødvendig. 
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Sådan manipulerer 
narcissister med dig 
Har du mødt en person uden 
empati, som var arrogant og 
havde et oppustet selvbillede? 
Bliv klogere på, hvorfor de op-
fører sig sådan.  
Berith Siegumfeldt er specialist
i narcissisme og dens konsek-
venser. I foredraget vil hun 
afsløre, hvordan narcissister ma-
nipulerer og skaber intriger. Få 
indsigt i deres tankegang, og lær 
effektive måder at håndtere dem 
på. I samarbejde med Familie og 
Samfund. Tilmeldingsfrist d. 24. 
januar.

Magiske Djursland: 
en personlig fortælling om 
litteratur og livsdrømme
Kom til foredrag med Lone 
Aagaard, som i en alder af 67 
år er debuteret som forfatter 
med romanen Runas Krig, der er 
inspireret af den djurslandske 
natur. Lone vil fortælle om sin 
roman, og om det at realisere en 
livslang drøm om at blive forfat-
ter. Runas Krig er en fantastisk 
fortælling om venskab, identitet 
og næstekærlighed hos den unge 
Helbonisse Runa og hendes bed-
ste ven Falk. Vi serverer kaffe og 
kage.

Tirsdag 28.01.25
Kl. 19:00
Entré: 125 kr. 

Grenaa

Tirsdag 28.01.25
Kl. 17:00 - ca. 18:00
Gratis.

Ørsted
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De mest læste bøger 2024

Top 3 voksenbøger Top 3 børnebøger

af Maria Brandt-Madsen, Norddjurs biblioteker

Et tilbageblik på læseåret 2024 ved Norddjurs Biblioteker taler sit 
tydelige sprog: De voksne lånere har i de fleste tilfælde haft en dansk 
krimi under armen, når de er gået ud ad biblioteksdøren. De yngste 
lånere har hygget sig med pinlige fædre og utrolige køretøjer. 

1
Jussi Adler-Olsen 
Syv m2 med lås

2
Katrine Engberg
De hvide nætter

3
Kim Faber & Janni 
Pedersen
Løgner

1
Thomas Brunstrøm 
Sallys far er en 
dårlig taber 

2
Jakob Martin Strid
Den Fantastiske Bus

3
Kim Fupz Aakeson 
Vitello får en 
nuttet lillesøster
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Anbefalinger til voksne Anbefalinger til børn

Der skal selvfølgelig også læses bøger i 2025, og bibliotekarerne 
vil gerne anbefale følgende bøger til de voksne krimi-elskere. Til de 
yngste læsere vil børnebibliotekarerne gerne anbefale følgende bøger. 
Alle sammen bøger der kan få dig og dit barn til både at tænke, grine 
og genkende.

Hans Petter Hougen
117 måder at dø på:
Fra retsmedici-
nerens bord

Jesper Bernt
Dage af støv
(historisk 
spændingsroman 
om mordforsøg og 
Tycho Brahe)

Degnbol & 
Winthers 
Dømt
(første del af serie 
der foregår på 
Djursland)

Souid & Rudbæk 
Sol over indre by
(serie om en 
moderne Pippi 
Langstrømpe)

Adam O.
Lulu Lukøje fra 
Drømmeløse
(serie om Lulu der 
får drømmene 
tilbage til byen 
Drømmeløse)

Zakiya Ajmi
Berta i parken 
Berta i svøm-
mehallen. 
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Torsdag 06.02.25
Kl. 19:00
Entré: 50 kr. 

Strik og Musik Live
En aften med strik og livemusik på klaver.

Malene Horsfeldt, som du måske kender 
fra Youtube og strikkepodcasten The 

Playful Knitter, kommer på besøg. 

Kom og vær med til et par hyggelige timer, 
hvor vi lader maskerne flyde og ørerne lytte 

til hendes klavermusik. 

Malene er musikpædagog og strikkeentusiast og 
hun vil invitere jer ind i sin verden fyldt med strik 

og musik. Hun fortæller om musikkens betydning i 
sit liv og viser frem af de nyeste kreationer, og hvad 

hun har på sine pinde for tiden. Det hele er krydret 
med klavermusik og en fællessang eller to. 

Pak nørkletasken og lad os 
mødes i Malenes farverige 
musikalske strikkeverden. 

Ørum
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Skrallebang leger med eventyr og børnebøger 
En aktiv fortællekoncert for 3-8-årige. Vi skal rappe, bevæge os, synge, 
læse op og dramatisere en række kendte eventyr og børnebøger. 
Vi skal synge om en myg på cykel, trampe på troldens bro, med Guldlok på 
skovtur, høre om tre hunde med meget store øjne, om et næsehorn, der 
hedder Otto og en masse andre skøre ting. 

Mandag 10.02.25
Kl. 10:00 - 10:45
Gratis. Tilmelding nødvendig.

Grenaa

Vinterferie

Dinosaur-krea

Dinosaurer er mega seje. Hvordan skal din se ud?  
De fleste børn elsker dinosaurer, og de elsker at bruge fan-
tasien og være kreative.  
Biblioteket har materialerne til at bygge fantasifulde, 
skræmmende, farverige eller finurlige dinosaurer, som kan 
pynte (eller skræmme) på børneværelset. 

Fra mandag 10.02. til lørdag 15.02.
I den betjente åbningstid på alle fire biblioteker.
Gratis. 
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Grenaa

Gratis. Tilmelding nødvendig.

Popcorn - Børneteater
TÆNK, at en lille stenhård majskerne kan springe i luften med et POP og 
blive til en stor gyldenhvid bold. Det er nærmest magi. Og så smager den 
endda godt.  
Teater JaNejMåske opsætter tre små fortællinger, der sætter popcorn i 
spil. Vi møder myren Mogens, der forelsker sig i en skinnende majskerne. 
En sur gammel mand og en landsby, der popper sig ud af en naturkatastro-
fe, og vi er med den dag, der starter et popcorn i 0. klasse. 
Popcorn handler om venskab, om at høre til, om at være sig selv i en 
gruppe og om at være en gruppe, der rummer mange sig selv’er. 
Underholdende og forfriskende forestilling for de 4-7-årige. 

Auning

Tirsdag 11.02.25  
Kl. 10:30

Onsdag 12.02.25  
Kl. 10:30
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FIFA FC 25-turnering 

Vær med til Grenaa Biblioteks FIFA FC 25-turnering
og kæmp om titlen som vinterens bedste FIFA FC 
25-spiller! Så kom og vær med til vores turnering på 
storskærm, hvor vi spiller FIFA FC 25. 
Hver kamp varer 6 minutter, og vi finder ud af, hvem der 
er den bedste FIFA FC 25-spiller! Tilmeld dig nu - 20 
pladser, først til mølle, med venteliste tilgængelig. 
Alder mellem 9 og 14 år.  

Grenaa

Torsdag 13.02.25
Kl. 10:00 - ca. 12:30
Gratis. Tilmelding nødvendig.

Hattemagerens teselskab med overnatning på biblioteket 

Hattemageren, Filurkatten, Alice og magien indtager biblioteket, når 
Rollespilsforeningen R.I.R. sammen med biblioteket inviterer dig, din fam-
ilie og dine venner til en magisk nat på Grenaa Bibliotek! Du kan opleve 
eventyret fra Alice i Eventyrland, overnatte blandt bøgerne og blive ud-
fordret af Hattemageren i det skøre rollespil “Hattemagerens Teselskab”. 

Glæd jer til søde kager, varm te og et spændende program med workshops, 
brætspil, højtlæsning og film. Som noget helt unikt får vi lov at være på 
biblioteket efter lukketid og sove blandt alle bøgerne.  

Husk, at børn skal være ifølge med en ansvarlig voksen. I prisen er inklu-
deret aftensmad(pizza), morgenmad, snacks og drikkevarer. 
Tilmeldingsfrist: 28. januar. 

Grenaa

Tirsdag 11.02. kl. 16:00 
- onsdag 12.02. kl. 10:00
Entré: 75 kr.
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Døgnet rundt med klassisk 
musik
Vi bevæger os fra solopgang til 
solnedgang gennem den klassis-
ke musik.
Utallige komponister har skrevet 
musik, der beskriver dagens 
gang fra den tidligste morgen 
til den dybeste nat. Vi skal høre 
storslåede værker af bl.a. Haydn, 
Beethoven, Strauss og Debussy. 
Thomas fra Auning Bibliotek 
er aftenens vært og kæder de 
forskellige stykker sammen. Der 
kræves ingen særlige forudsæt-
ninger for at deltage.

Thomas Mann og Budden-
brooks: En families forfald 
Thomas Mann var bare 25 år 
gammel, da han skrev romanen. 
Bogen, der har stærke selvbi-
ografiske træk, skildrer en vel-
havende Lübecksk købmands-
families storhed og fald gennem 
fire generationer. Det er en borg-
erlig verden af i går, der selv i sin 
undergang rummer stor skøn-
hed, og samtidig en fortælling, 
der på mange måder peger langt 
ud over sin tid. Ved Hans Peter 
Thøgersen, lektor, cand. mag. 
Arrangeret i samarbejde med 
Rougsø Folkeuniversitet.

Onsdag 05.02.25
Kl. 19:00
Entré: 30 kr. 

Tirsdag 18.02.25
Kl. 19:00 
Gratis. Tilmelding nødvendig. Ørsted

Auning
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David Garmark: Mød krimiforfatteren 
bag Kæntring og Vildført  
Mød krimiforfatter David Garmark, der gæster Grenaa Bibliotek for at 
fortælle om sin nye serie Kæntring og Vildført. Serien handler om 
relationer, generationer og livet i Aarhus, Ry og Djursland – med spænding, 
mysterier og social udsathed. 

I Kæntring møder vi Walther Brink, en pensioneret retsmediciner, der 
efter et langt liv i dødens tjeneste får sit liv vendt op og ned. Walther bliver 
værge for sit oldebarn, Channie, og opdager samtidig sandheden bag sin 
datters død. Hør om seriens karakterer, de lokale miljøers betydning og 
livets uventede drejninger. 

En spændende aften for krimielskere! 

Torsdag 20.02.25   
Kl. 19:00
Entré: 50 kr.

Foto: Renzo Udali 15
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Sommerfuglens stemme 
– en aften med Benjamin Koppel 

Denne aften vil Benjamin Koppel i samtale med bibliotekar Søren 
Feldtfos Thomsen fortælle om Sommerfuglens stemme, der er en 

medrivende og barsk slægtshistorie om den jødiske Koppelman-familie, 
om at stifte familie og forbinde sig til hinanden, om nedarvede traumer 

- og om musikkens forløsende potentiale. 

Lørdag 08.03.25   
Kl. 19:00
Entré: 100 kr. Auning

Foto: Sara Galbiati 
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Offentlige foredrag i 
naturvidenskab 
Foredragene livestreames direkte 
fra Aarhus Universitet, og du har 
mulighed for at stille spørgsmål 
til forskerne. Vi viser tre foredrag 
i løbet af foråret. De er gratis, 
men der er begrænset antal plad-
ser, så det kan være en god idé, 
at tilmelde sig allerede nu. 

11.03.    Udforskningen af Grøn- 
   land – før og nu 
08.04.  På tur i Mælkevejen   
   igennem rum og tid 
29.04.   Dybhavet – nyt fra en  
   ukendt verden

Tirsdage kl. 19:00 
Gratis. 

Litteraturbanko
Bibliotekar Lise-Lotte Andersen 
læser højt fra udvalgt litteratur. 
Dit job er at lytte godt efter og 
krydse ord af på din plade.  
Litteraturbanko kombinerer 
det velkendte bankospil med 
oplæsning af litteratur og er en 
underholdende måde at opleve 
litteratur på. 
Det er gratis at deltage, men det 
er nødvendigt med tilmelding 
senest dagen før, da der er et 
begrænset antal pladser. 

Auning

Ørsted               Onsdag 05.03.25
Grenaa    Tirsdag 18.03.25
Ørum          Tirsdag 25.03.25
Auning          Mandag 31.03.25
Kl. 16:00-17:00
Gratis. Tilmelding nødvendig.



Autisme 
v/ Dorthe Hölck
Er du pårørende til en person 
med autisme? Ønsker du at 
få dybere indsigt i autismens 
verden? Så er dette oplæg noget 
for dig! 
I løbet af aftenen vil Dorthe 
Hölck, Autisme- og ADHD-kon-
sulent, dykke ned i centrale 
emner relateret til autisme. 
Oplægget vil give dig værdifuld 
viden og redskaber, så du bedre 
kan støtte dit familiemedlem. 
I samarbejde med Landsforenin-
gen Autisme Kreds Østjylland.

Verdensmestre i hvide snit 
Bliv klogere på, hvordan Dan-
mark håndterede mennesker 
med psykisk lidelse – og i hvor 
høj grad, der er blevet grebet ef-
ter kniven, når indlagte patienter 
ikke var medgørlige nok.  
Janne Aagaard tager udgangs-
punkt i sin mors moster, der 
endte med at få det hvide snit og 
være indlagt på Risskov Psykia-
triske Hospital i over 15 år.  
Det er et grumt stykke 
Danmarkshistorie fortalt med 
indlevelse og indsigt i sundheds-
væsnets fejl og mangler. 

Torsdag 13.03.25
Kl. 18:00 - 20:00
Entré: 50 kr. 

Onsdag 26.03.25
Kl. 19:00 
Entré: 50 kr. Ørsted

Grenaa
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I 2025 er det 80 år siden, at Danmark blev befriet efter fem år 
med tysk besættelse af landet. To aftener i april kan du komme 
tæt på de lokale fortællinger fra besættelsestiden på Djursland.

80 år efter befrielsen
Lokale fortællinger fra Djursland under besættelsen

De tyske flygtningelejre på Djursland
V/ arkivar Martin Mauritzen, Museum Østjylland
Torsdag 10.04.25
Kl. 19:00
Entré: 85 kr.

Ørum

En aften under besættelsen på Djursland
V/ historikere fra Museum Østjylland

Torsdag 24.04.25
Kl. 19:00
Entré: 85 kr.

Grenaa

Foredragene er arrangeret i samarbejde med Museum Østjylland. 
Ved begge arrangementer giver medarbejdere fra Norddjurs 
Biblioteker anbefalinger af bøger om aftenens emne.

Ved begge arrangementer kan man tilkøbe kaffe, te og kage. 
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I dagene op til påsken kan du komme i den rette påskestemning ved 
at slå et smut forbi dit lokale børnebibliotek. 

• Deltag i vores påskekonkurrence ved at gå på jagt efter                       
påskekyllinger i børnebiblioteket. 

• Klip dit eget gækkebrev, inden påsken for alvor rammer. 

• Prøv kræfter med at bygge de forandringer, du ønsker for verden 
– i  LEGO!

Så kom og byg løs med dine venner og dine voksne.

Påsken i børnebiblioteket

Ørum

14.04.-16.04.25
I den betjente åbningstid.
Gratis. Grenaa ØrstedAuning
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Hattemågen - Børneteater
En hjertelig og humoristisk forestilling for de 3-5-årige 

En fin dame har købt et flot sommerhus ved et smukt hav. Hun glæder sig 
til at skulle på ferie og til at nyde lidt dejlig fred og ro. Men det bliver slet 
ikke, som hun havde regnet med. Sommerhuset viser sig at være en 
gammel fiskerhytte, og den er allerede beboet. Af en måge. Så ro og 
renlighed er der ikke meget af, og ferien bliver helt anderledes end 
forventet. Men det er måske slet ikke så dårligt. 

Forestillingen fremføres af Nanni Lorenzen, som er skuespiller på Randers 
Egnsteater, der hvert år afvikler mere end 700 forestillinger primært for 
børn og unge. Nanni har selv lavet teater for børn i næsten 20 år. 

“…vellykket teater som bringer latteren frem hos de yngste og giver en 
dejlig fornemmelse af sommer i kroppen.” - Iscene.dk 

Lørdag 10.05.25   
Kl. 10:00
Gratis. Tilmelding nødvendig.
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Biblioteket og
verdensmålene

I uge 17 dykker Norddjurs Biblio-
teker ned i FN’s Verdensmål 14: 
Livet i Havet
 
Foråret 2025 byder på spænden-
de arrangementer og aktiviteter 
med fokus på havet og dets 
betydning for vores klode. FN’s 
Verdensmål 14 sætter spotlight 
på at bevare og beskytte livet 
under vand, og det vil vi på Nord-
djurs Biblioteker gerne være med 
til at understøtte.

Arrangementer i uge 17
I løbet af uge 17 inviterer vi dig 
til at deltage i arrangementer, 
der både inspirerer, informerer 
og engagerer. Lige fra sanke-
ture langs Nordkysten til fælles-
spisning og frøbiblioteker. Her er 
noget for enhver smag.

Hold øje med vores program på 
norddjursbib.dk eller følg os på 
sociale medier for at få det fulde 
overblik over forårets aktiviteter 
og arrangementer.

Kom og vær med til at gøre en 
forskel for livet i havet – sammen 
kan vi skabe bølger af forandring.

af Isaac Kenneth Donkor,
bibliotekar



23

Fakta om FN’s Verdensmål

FN’s Verdensmål for bæredygtig 
udvikling blev vedtaget af verdens 

stats- og regeringsledere på FN 
topmødet i New York den 25. 

september 2015

Det markerede en hidtil uset 
ambitiøs og transformativ udvik-

lingsdagsorden. Målene trådte i 
kraft den 1. januar 2016 og skal 
frem til 2030 sætte os på kurs 

mod en mere bæredygtig udvikling 
for både mennesker og  planeten, 

vi bor på.

Verdensmålene udgør 17 konkrete 
mål og 169 delmål, som forpligter 

alle FN’s 193 medlemslande til 
helt at afskaffe fattigdom og sult 

i verden, reducere ulighed, sikre 
god uddannelse, bedre sundhed 
til alle, anstændige jobs og mere 

bæredygtig økonomisk vækst.

Kilde: www.verdensmaalene.dk

Husk: Ingen kan gøre alt, men alle 
kan gøre noget! 



Bibliotekernes UGE17

UGE17 er de danske folke-
bibliotekers landsdækkende 
temauge omkring FN’s 17 
verdensmål.

UGE17 tager afsæt i en 
national og fælles kampagne 
med fokus på folkelig for-
ankring, borgerinddragelse 
og oplysning om FN’s ver-
densmål for bæredygtig 
udvikling. 

Sank tang på Nordkysten
Tag på sanketur ved nordkysten og lær 
mere om havets skatte.
Norddjurs Biblioteker har fokus på 
havet i forbindelse med UGE 17, og 
derfor inviterer vi på en sanketur med 
de kyndige mennesker fra Kyst- og 
Fjordcentret. 

Vi mødes onsdag 23.04 kl. 10:00-
12:00 ved Fornæs Fyr, hvor vi får en 
introduktion til, hvad det er, man kan 
høste ved havet. Biolog Kasper Kollerup 
vil også give os sit bud på, hvordan 
kysten langs Norddjurs har det, og 
fortælle, hvad videnskaben konkluderer, 
når det kommer til iltsvind og fedtemøg.

Tilmeldingsfrist: 22.04.25 kl. 12:00

UGE17

Onsdag 23.04.25
Kl. 10:00 - 12:00
Gratis. Tilmelding nødvendig. Fornæs Fyr

Grøn fællesspisning
På Danmarks officielle klimahandledag 
spiser vi lækker mad i fællesskab. Denne 
gang på Auning Bibliotek.

Vi har endnu en gang inviteret 
klimakokken, Hanne Lykke, til at 
kreere vegetarmad til fællesspisning 
og holde et oplæg om mad. Til årets 
fællesspisning vil vi primært bruge 
råvarer fra producenter i nærområdet, 
så vi også udleder mindre CO2 ved at 
transportere råvarerne en kortere vej.

Det er sundt at synge, så vi sætter også 
flueben ved Verdensmål nummer 3, 
Sundhed og Trivsel, når vi skal have 
gang i vores sangmuskler.

Tilmeldingsfrist: 22.04.25 kl. 12:00

Torsdag 24.04.25
Kl. 18:00
Entré: 50 kr. (husk tilmelding) Auning
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Byt dine frø!
I uge 17 stiller vi frøbiblioteker op på 
Grenaa, Ørum og Ørsted Bibliotek. Her 
kan du komme forbi med de frø, du har 
i overskud, og bytte med nogle af dem, 
der allerede er i skabet. På den måde 
får vi alle lidt forskelligt med hjem til 
haven. 

Biblioteket sørger for, at der er frø til 
at begynde med, og derfra lægger man 
lige så meget, som man tager.

22.04.-27.04.25

Grenaa Ørsted Ørum

Del dit talent!
Kan du noget, der kræver et særligt 
talent? Så del det med andre!

I forbindelse med vores fokus på FN’s 
verdensmål i UGE 17 har vi i Auning og 
Grenaa opstillet et whiteboard, hvor du 
kan dele dit talent med andre. 

Kan du lappe en cykel eller et par buk-
ser? Kan du hjælpe med at oversætte 
noget til et andet sprog, eller ligger 
du inde med kimen til Djurslands 
bedste surdej, så del det og dine kon-
taktoplysninger med andre ved at skri-
ve på et af talentkortene på tavlen. 

Vi skal blive bedre til at passe på vores 
ting, så vi beskytter klodens ressourcer 
bedre. Derfor skal vi reparere, dele og 
passe på i stedet for at smide ud og 
købe nyt.

Fra 22.04.25

Auning Grenaa
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Norddjurs Biblioteker byder velkommen 
til Læsehunden Zia

Norddjurs Biblioteker byder vel-
kommen til læsehunden Zia. 

Fra januar 2025 vil Ørum Bib-
liotek få ugentlige besøg af den 
hollandske hyrdehund Zia. Zia blev 
i oktober måned certificeret som 
læsehund gennem Fonden for So-
cialt Ansvar. 

Som læsehund skal Zia hjælpe ud-
valgte børn med læseudfordringer 
til at få trygge og nærværende 
oplevelser med litteraturen. Når 
børn har svært ved at læse, kan det 
ofte lede til negative læseoplev-
elser og følelsen af at lave fejl. En 
læsehund er med til at skabe ro 
omkring læsningen ved at udvise 
tålmodighed, så barnet får mod 
til at åbne bøgerne og dykke ned i 
deres fantastiske universer. Fon-
den for Socialt Ansvar skriver på 
deres hjemmeside, at læsehunde 
hverken dømmer eller retter bar-
net, hvis det læser forkert. 

Zias menneskemor Dina fortæller 
om hende, at hun elsker at være 
midtpunkt og snakke, så børnene 
får mulighed for at knytte et bånd 
til Zia – og Zia vil ligeledes nyde 
den opmærksomhed, som et barn 
kan give tilbage. 

Et Læsehundeforløb går over 6 
gange, hvor Zia og Dina mødes 
med barnet og læser, hygger i ca. 
20-30 minutter. Det hele foregår 
på Ørum Bibliotek, hvor vi indret-
ter en hyggelig læsekrog med ro til 
fordybelse og samvær. 

Så hvis du kender til et barn i 1.-5. 
klasse med læseudfordringer, kan 
du kontakte Kulturformidler He-
lene Andersen Southern på mail 
helas@norddjurs.dk eller ringe på 
tlf.: 23398261.  

af Kamille Virring Kalhøj, Norddjurs Biblioteker
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23.01.25
Hjælp! Kommunerne er i krise

V/ centerleder Roger Buch

03.02.25 
Erdogans Tyrkiet på kant med 

demokratiet
V/ journalist Deniz Serinci

26.02.25
Et kig i EU’s maskinrum
V/ tolk Søren Dalsgaard 

10.03.25
Kort og godt om forhøjet blodtryk

V/ overlæge, dr. med. Kent Lodberg 
Christensen

18.03.25
Aktiv dødshjælp?

V/ speciallæge Berit Andersen

27.03.25
Naturnationalparker

V/ idehistoriker Rune Engelbreth 
Larsen

10.04.25
Hvordan står det til i Irland?

V/ lektor Sara Dybris McQuaid 

Rougsø
Folkeuniversitet

Alle foredragene foregår på Ørsted 
Bibliotek og begynder kl. 19.00.

Entré 70 kr. per foredrag

Tilmelding:
www.folkeuniversitetet-rougso.dk

eller på tlf. 8959 1040

Foredrag 
ved
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Tilgængelighed
Vi bestræber os på at gøre det 
muligt for alle at deltage i vores 
arrangementer, også hvis man 
har særlige behov. Hvis du har 
brug for særlig information eller 
assistance, så kontakt os ende-
lig i forvejen på 89591040. Læs 
mere om tilgængelighed på vores 
hjemmeside under ”Det prak-
tiske”.  

Handicapledsagere
Handicapledsagere kan få en 
gratis billet til vores betalingsar-
rangementer, så de kan ledsage 
personer med handicap uden 
ekstra omkostninger. 

Billetter og tilmelding
Billetter købes via vores hjemme-
side. Vær opmærksom på, at der 
kan være begrænset antal plad-
ser eller en tilmeldingsfrist. Du 
kan selv afbestille gratis billetter, 
der alligevel ikke benyttes. Så 
glæder du dem, der evt. står på 
venteliste til arrangementet.

Refundering af billetter og for-
trydelsesret
I henhold til Lov om visse forbru-
geraftaler er køb af billetter ikke 
omfattet af fortrydelsesretten. 
Du kan derfor ikke få refunderet 
din billet. Billetter vil dog blive 
refunderet i tilfælde af aflysning 
af arrangement. 

Trykfejl og ændringer
Vær opmærksom på, at der kan 
forekomme trykfejl vedrøren-
de datoer og priser i dette pro-
gram. Vi beklager eventuelle 
misforståelser, som dette måtte 
medføre. Eventuelle ændringer 
vil fremgå af vores hjemmeside. 

Billedmateriale
Hvor ikke andet er angivet an-
vendes fotos fra Colourbox, Un-
splash, Pixabay, og pressefotos.

Vigtig information
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Kalender

Februar

07.01.
07.01.
08.01.
08.01.
13.01.
17.01.
18.01.

20.01.
25.01.
28.01.
28.01.

10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
16:00
10:00
19:00
14:00
17:00
19:00

Eventyrtid 
Eventyrtid 
Eventyrtid 
Eventyrtid
Børnenes Danmarks Indsamling...
Drømmernes af Karen Blixen...
Motionsbanko med litterær quiz 
Syrien – hvad nu? v/ Deniz Se... 
Flyvetur gennem familielivet m...
Magiske Djursland: en personlig...
Sådan manipulerer narcissister...

Auning
Ørum
Grenaa
Ørsted

Grenaa
Auning
Grenaa
Auning
Grenaa
Ørsted

s. 3
s. 3
s. 3
s. 3 
s. 3
s. 4
s. 5
s. 5
s. 6
s. 7
s. 7

Januar

Tirsdag
Tirsdag
Onsdag 
Onsdag
Mandag
Fredag
Lørdag
Mandag
Lørdag
Tirsdag
Tirsdag

04.02.
04.02.
05.02.
05.02.
05.02.
05.02.
10.02.
10.02.
11.02.
11.02.

12.02.
13.02.
18.02.

20.02.
22.02.

10:00
10:00
10:00
10:00
19:00
19:00
10:00
10:00
10:30
16:00
10:30
10:00
19:00
19:00
10:00

Eventyrtid 
Eventyrtid
Eventyrtid 
Eventyrtid
Klassisk musikaften: Hele døgne...
Strik og Musik Live
Dinosaur-krea
Skrallebang leger med eventyr...
Popcorn - Børneteater
Hattemagerens teselskab me...
Popcorn - Børneteater
FIFA FC 25-turnering
Thomas Mann og Buddenbroo...
David Garmark - Mød krimifor...
Motionsbanko med litterær quiz 

Auning
Ørum
Grenaa
Ørsted
Auning
Ørum
Alle
Grenaa
Grenaa
Grenaa
Auning
Grenaa
Ørsted
Grenaa
Auning

s. 3
s. 3
s. 3
s. 3
s. 13
s. 10
s. 11
s. 11
s. 12
s. 13 
s. 12
s. 13
s. 14
s. 15
s. 5

Tirsdag
Tirsdag
Onsdag 
Onsdag
Onsdag
Onsdag
Mandag
Mandag
Tirsdag
Tirsdag
Onsdag
Torsdag
Tirsdag
Torsdag
Lørdag

Marts

04.03.
04.03.
05.03.
05.03. 
05.03.

10:00
10:00
10:00
10:00
16:00

Eventyrtid
Eventyrtid
Eventyrtid 
Eventyrtid
Litteraturbanko

Auning
Ørum
Grenaa
Ørsted
Ørsted

s. 3
s. 3
s. 3
s. 3
s. 17

Tirsdag
Tirsdag
Onsdag 
Onsdag
Onsdag
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April

Maj

01.04. 
01.04. 

02.04.
02.04.
08.04.
10.04.
14.04.

22.04.
22.04. 
22.04.
23.04.
24.04.
24.04.
24.04.
29.04.

10:00
10:00
10:00
10:00
19:00
19:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
10:00
18:00
19:00
19:00

Eventyrtid
Eventyrtid
Eventyrtid 
Eventyrtid
På tur i Mælkevejen igennem ru...
De tyske flygtningelejre på Djur...
Påsken i børnebiblioteket
Byt dine frø!
Del dit talent!
Del dit talent!
Sank tang på Nordkysten
Motionsbanko med litterær quiz 
Grøn fællesspisning
En aften under besættelsen på...
Dybhavet - nyt fra en ukendt ve...

Auning
Ørum
Grenaa
Ørsted
Auning
Grenaa

Grenaa
Auning
Fornæs fyr
Auning
Auning
Ørum
Auning

s. 3
s. 3
s. 3
s. 3
s. 17
s. 19
s. 20
s. 25
s. 25
s. 25
s. 24
s. 5
s. 24
s. 19
s. 17

Tirsdag
Tirsdag
Onsdag 
Onsdag
Tirsdag
Torsdag
Mandag
Tirsdag 
Tirsdag
Tirsdag
Onsdag
Torsdag
Torsdag
Torsdag
Tirsdag

10.05.
15.05.

10:00
18:00

Hattemågen - børneteater
Motionsbanko med litterær quiz

Grenaa
Auning

s. 21
s. 5

Lørdag
Torsdag

Marts (fortsat)

08.03.
11.03.

13.03.
18.03.
25.03.
26.03.
29.03.
31.03.

19:00
19:00
18:00
16:00
16:00
19:00
10:00
16:00

Sommerfuglens stemme - en af... 
Udforskningen af Grønland - fø...
Autisme v. Dorthe Hölck
Litteraturbanko
Litteraturbanko
Verdensmestre i det hvide snit
Motionsbanko med litterær quiz 
Litteraturbanko

Auning
Auning
Grenaa
Grenaa
Ørum
Ørsted
Auning
Auning

s. 16
s. 17
s. 18
s. 17 
s. 17
s. 18
s. 5
s. 17

Lørdag
Tirsdag
Torsdag
Tirsdag
Tirsdag
Onsdag
Lørdag
Mandag

19.06. 18:00 Motionsbanko med litterær quiz Auning s. 5Torsdag

Juni



Kontakt

Du skal benytte det samme 
nummer uanset hvilket bibliotek 

du vil i kontakt med.

 Tlf. 8959 1040

 Telefonen er åben
Ma-on 10:00-17:00

To 13:00-17:00
Fr 10:00-14:00
Lø 10:00-13:00


